[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020                                         с. Северное                                                    № 315
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 15.04.2016 № 212

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 15.04.2016 № 212 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального казенного  учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в  следующей редакции:
«О предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.2.Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – порядок).»;
2.Внести в Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок), утвержденный Постановлением следующие изменения:
2.1.Наименование Порядка изложить его с следующей редакции:
«Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.2. Пункт  1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                           от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и регламентирует представление лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области, руководителем муниципального учреждения Северного района Новосибирской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;
2.3. Пункт  2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в управление делами администрации Северного района Новосибирской области:
1)лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Северного района Новосибирской области (далее – муниципальное учреждение) при назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
2)руководителем муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;
2.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.»;
2.5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области, в соответствии с Требованиями, утвержденными приказом от 7 октября 2013 года N 530н Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и на официальном сайте муниципального учреждения, в котором руководитель замещает должность.».

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев